ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2021/QĐ-UBND        Kon Tum, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng

trong lĩnh vực y tế của tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô

tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế;

Thực hiện Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 73/TB-TTHĐND ngày 03 tháng 11 năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 578/TTr-SYT ngày 09

tháng 02 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong

lĩnh vực y tế áp dụng cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Kon Tum (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại Phụ lục kèm theo

Quyết định này không áp dụng đối với đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi

thường xuyên và chi đầu tư.

Điều 2. Nguyên tắc trang bị, sử dụng xe ô tô chuyên dùng:

1. Các đơn vị hành chính, sự nghiệp y tế trực thuộc Sở Y tế tỉnh Kon Tum

căn cứ vào số lượng xe ô tô chuyên dùng được mua sắm và nhu cầu sử dụng của

cơ quan, đơn vị để đề nghị người có thẩm quyền xem xét, quyết định việc trang

2

bị, mua sắm, điều chuyển xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế nhằm phục vụ

công tác chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Nghiêm cấm việc sử dụng xe ô tô chuyên dùng vào việc riêng; trao đổi,

cho mượn hoặc điều chuyển cho bất cứ cơ quan, đơn vị, cá nhân nào nếu không

được phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

3. Tiêu chuẩn, định mức trang bị xe ô tô chuyên dùng quy định tại Quyết

định này là định mức tối đa. Tùy thuộc vào tình hình thực tế, các cơ quan, đơn vị

khi có nhu cầu trang bị có trách nhiệm đề xuất về Sở Y tế; Sở Y tế có trách nhiệm

xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định việc trang bị.

4. Ngoài định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng nêu trên, trong quá trình

thực hiện nếu có phát sinh; các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm báo cáo Sở Y tế

để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ sung cho

phù hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng 3 năm 2021.

Bãi bỏ Quyết định số 1009/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định (tạm thời) tiêu chuẩn, định mức sử dụng

xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các

tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- HĐND các huyện, thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2021-02-24T23:14:04+0700

		2021-02-25T09:20:15+0700

		2021-02-25T09:19:12+0700

		2021-02-25T09:19:12+0700

		2021-02-25T09:19:12+0700

		2021-02-25T09:19:12+0700

		2021-02-25T09:19:12+0700

		2021-02-25T09:21:41+0700